
Comisión Laboral de Selecciones Internas o Abiertas
Córdoba, 17 de febrero de 2023
Resolución Nº: 2023/00000004
Documento/s Electrónico/s Asociado/s: CBA_DIRLEG01_2023_00000082-RESOLUCION
DE LA COMISION - admitidos y no admitidos CARGOS INICIALES
CBA_DIRLEG01_2023_00000083-ANEXO I Personal de Ejecución
CBA_DIRLEG01_2023_00000084-ANEXO II Personal de Ejecución (no admitidos)
 





“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 


 


 
Poder Legislativo 


 Provincia de Córdoba 


 


VISTO: la Ley N° 10.851, el Decreto Nº 00000059/2022 de la 


Presidencia de la Legislatura de Córdoba y la Resolución Nº 00000003/2023 de la Secretaría 


Administrativa, y las actuaciones administrativas en curso relacionadas con el concurso en 


trámite. 


Y CONSIDERANDO: 


Que mediante artículo 2º de la Ley Nº 10.851 se facultó al titular 


del Poder Legislativo a convocar a concurso de títulos y antecedentes para la cobertura de 


cargos de Personal de Ejecución y de Jefaturas de Jurisdicción, dirigido a quienes se 


encontraren, a la fecha del Decreto de convocatoria, prestando funciones en la órbita del 


Poder Legislativo con una antigüedad igual o superior a dos (2) años. 


Que en su mérito, el Decreto Nº 00000059/2022 de la Presidencia 


de este Poder Legislativo dispuso el llamado a concurso de antecedentes, títulos y oposición 


para la cobertura de ocho (8) cargos de Jefe de Jurisdicción (06-300), y noventa y ocho 


(98) cargos del Tramo Personal de Ejecución, correspondientes a los Agrupamientos 


Administrativo, Técnicos Especializados y Obreros y Maestranza. 


Que a través de la Resolución Nº 00000001/2023 de esta Comisión 


se aprobaron las bases y condiciones del proceso concursal, la descripción de puestos del 


llamado a concurso de títulos, antecedentes y oposición para la cobertura de los supra 


mencionados cargos, así como el temario y fuentes de consulta para la prueba de 


suficiencia. 


Que en el plazo establecido en el cronograma, se efectuaron las 


inscripciones de los postulantes.  


Que habiendo evaluado las mismas juntamente con la 


documentación acompañada por cada uno de ellos en el marco de los requisitos 







establecidos por la Ley N° 10.851, la Resolución Nº 00000001/2023 de esta Comisión y la 


Ley N° 9880, corresponde en esta instancia expedirse sobre su admisibilidad. 


Por ello, y en ejercicio de las atribuciones conferidas, 


 


LA COMISIÓN LABORAL DE SELECCIONES INTERNAS O ABIERTAS 


RESUELVE: 


ARTÍCULO 1º.- ADMITIR como postulantes para la cobertura de cargos 


correspondientes a los Agrupamientos Administrativo, Obreros y Maestranza y Técnico 


Especializado, convocado por el Decreto Nº 00000059/2022 de la Presidencia de la 


Legislatura de la Provincia de Córdoba, en los respectivos cargos conforme a la solicitud 


de inscripción, a las personas nominadas en el Anexo I que, compuesto de seis (6) páginas 


útiles, forma parte integrante de la presente. 


ARTÍCULO 2°.- RECHAZAR las inscripciones efectuadas por las personas detalladas en 


el Anexo II que compuesto de una (1) página útil  forma parte integrante de la presente, por 


los motivos allí explicitados.  


ARTÍCULO 3º.- PROTOCOLÍCESE, notifíquese, y archívese. 





				2023-02-17T16:52:20-0300





				2023-02-17T17:07:48-0300





				2023-02-17T17:14:25-0300





				2023-02-17T17:19:05-0300





				2023-02-17T17:49:59-0300












NOMBRE APELLIDO DNI


1 Jorge Amin Abugauch 43143203


2 Lautaro Nahuel Abugauch Sanz 41888882


3 Facundo Nahuel Acosta 38001376


4 Jesica Eliana Acosta Bosque 32407751


5 Franco Maximiliano Adduci 38105270


6 Vanesa Maribel Aguero 27303550


7 Romina Anabel Agüero 32705240


8 Walter Ramón Aguilar 22499325


9 Julieta Daniela Aguirre 32458677


10 Agustina Aleksandroff 42258992


11 Amir Hasan Alonso Pinardel 36144410


12 Santiago Javier Altamirano 32979655


13 Exequiel Alejandro Alvarez 33975853


14 Carlos Alberto Ambrosino 22244003


15 Rosalba Antonia Ampuero Soruco 19030471


16 Alejandra Patricia Aquino 21913739


17 Carlos Germán Aráoz Farajet 26481246


18 Luis Facundo Aredes Agüero 33749723


19 Nuria Daniela Argañaraz 30197149


20 Yanina Paola Arias 36184216


21 Guillermo Arias 36147826


22 Natalia Del Valle Audisio 27870707


23 Sabina Victoria Avalos 30657631


24 Julieta Baldassi Torres 37278130


25 Lorena Edith Barrera 28431125


26 Mariela Del Valle Barrionuevo 28269889


27 Agustin Nahuel Barrionuevo 40521077


28 Luis Alberto Bartel 14747618


29 Guillermo Andres Bassino 37127269


30 Maria Victoria Bazan 31062601


31 Eliana Marianela Bergas 30627662


Anexo I- Postulantes admitidos







32 Santiago Nicolas Bertorello 38110423


33 Alexis Bettini Pozzetti 39821805


34 María De Los Angeles Bevacqua 23197792


35 Maria Victoria Blanco 36341414


36 Valeria Natalia Bonelli 31623888


37 Tamara Anabel Britos 36308842


38 Antonella Bulich 41600155


39 Leonel José Ramiro Burgos 34674023


40 Duilio Cesar Busquet 32025480


41 Valeria De Lourdes Cabrera 29252986


42 Ezequiel Martin Cantarini 40906255


43 Cecilia Carnelli 23764689


44 Gaston David Castellano 42383814


45 Leonardo Daniel Castillo 38019184


46 Maria Cristina Casuscelli 20562497


47 Matías Ezequiel Chaui 33030281


48 Jorgelina María Belén Cittadini 36186642


49 Juliana Colazo 36220372


50 María Colombo 35531332


51 Magdalena Ines Cordoba 30474282


52 Norma Eugenia Córdoba 35574660


53 Viviana Cecilia Cornaglia 22663350


54 Jonathan Javier Correa 35676980


55 Arnaldo Justo Cortiglia 14291233


56 Mauricio Esteban Crego 36925156*


57 Claudia Marcela Del Valle Decima 27004837


58 Eugenia Elizabeth Del Giudice Galvan 28657021


59 Veronica Mercedes Delgado 29712896


60 Silvina Andrea Diaz 31645911


61 Eleonora Erostegui 38807739


62 Francisco Facal 34802042


63 Maria Alejandra Falcon 17342427


64 María Florencia Farías 35528207


65 Teresa Noemí Farías 22762640







66 Yamila Elizabeth Celeste Farías Argüello 35523988


67 Lucas Alejandro Fernandez Alanis 30771135


68 Nahuel Angel Franceschini 35473814


69 Juan Martin Gabutti 28489538


70 Flavia Anabel Gallardo 31667058


71 Guillermo Martin Ganis 33750713


72 Lilian Edith Garcia 25891380


73 Belkis Mercedes Garda 17473052


74 Maria Magdalena Garzon Revol 33832166


75 Agustin Amadeo Gaston 41697988


76 Gabriela Silvana Gil 18016114


77 César Nicolás Giraudo 33728008


78 Enrique Marcos Gomez 17371030


79 Pedro González 38280662


80 Rosana Edith Lourdes González 23822568


81 Santiago Damián Gonzalíaz 41087578


82 Silvia Susana Grima 20542008


83 Claudia Patricia Guajardo 21376058


84 Georgina Guevara 36143950


85 Hector Javier Gulli 28652883


86 Edgar Alejandro Herrera 29676027


87 Marisa Alejandra Juarez 30657658


88 Ana Maria Kovilich 20454157


89 Jesica Lorena Langley 28104455


90 Agustina Leytes Gárate 34289617


91 Agustina Liendo 33699690


92 Gonzalo Andres Lopez 39495330


93 Carolina Lopez 41886156*


94 Isaac Lopez Ramirez 38280886


95 Erica Paola Luque 29678756


96 Noelia Irene Mana 25971937


97 Macarena Del Mar Manzanares 42696344


98 Matias Fernando Marquez 27653484


99 Jorge Britanico Marquez 16740717







100 Maria Belen Martinez 31404521


101 Walter Adrian Martinez 39422946


102 Veronica Paola Matusiewicz 29202254


103 Lucas Daniel Mazzucco 35967824


104 Mariana Elizabeth Micheli 24472068


105 Ignacio Molina 40679294


106 Maximiliano Marcos Molinelli 29560124


107 Nadia Gisela Monte 32249628


108 Norberto Osvaldo Morales Grivel 26790570*


109 Sonia Del Valle Moreno 23422367


110 Maria Julieta Moscarelli 26480131


111 Fernando Ramon Muñoz 20786480


112 Marcos Marcelo Murúa 39825722


113 Eduardo Rubén Negrelli 32281353


114 Nadia Daniela Nester 32786592


115 María Eugenia Novarese 30847755


116 Judith Viviana Olariaga 17530544


117 Miguel Andres Oliverio 30125689


118 Paola Veronica Ortiz 26575684


119 Fabio Eduardo Otero 20917271


120 Candela De Los Angeles Padilla 36912007


121 Jessica Valeria Palacio 37422034


122 Carolina Soledad Palacios 33101514


123 Cintia Geraldina Panza 33273707


124 Ileana Pastorino 26177433


125 Sandra Dina Paulucci 35212239


126 Cristóbal Pécora 33814688


127 María Fernanda Pedernera 24015102


128 Marcio Germán Peironi 30647758


129 Gastón Jorge Nicolás Peña 33320650


130 Juan Jose Peretti 35190562


131 Gustavo Adolfo Pereyra 25756820


132 Daniela Soledad Pereyra 34315894


133 Lucas Javier Perez 31301034







134 Gimena Soledad Perna 33200880


135 Agustina Belen Piermattei 39069952


136 Romina Gisela Pinto 32281098


137 Guillermo Eduardo Piña 23686004


138 Ignacio Piña 42106047


139 Paula Carolina Pistone 23794203


140 María Valentina Podversich 33887153


141 Mariano Antonio Policaro 28860932*


142 Raúl Javier Ponce 22792145


143 Carina Puopolo 28897053


144 Mariana Isabel Quevedo Cuenca 38107978


145 Angelica Paulina Quevedo Cuenca 33611941


146 Victoria Rata Liendo 39497103


147 Guillermo Cesar Reynoso 14579611


148 Nicolas Risso 36743098


149 Lucas Daniel Robles 34989753*


150 Débora Belén Roca 34234345


151 Julio Alexis Roldán 39302988


152 Agustina Rollheiser 39622404


153 Constanza Romera Kerkebe 29110735


154 Carlos Victor Saldaño 23821997


155 Juan Carlos Salvatierra 20783579


156 Carlos Roberto Hermenegildo Sanmartino 16905427


157 Candelaria Savid 36235502


158 Jeremias Jose Scienza 31088186


159 Romina Del Valle Tejeda 29204205


160 María Soledad Testa 32372574


161 Micaela Eliana Tisera 41485728


162 Guillermo Eduardo Torrent 28767063


163 Florencia Soledad Torres 34008581


164 Ariadna Sabrina Varela Sanchez 36145445


165 Juan Cruz Vazquez Oliva 41598998


166 Verónica Roxana Vega 21393176


167 Tomas Vega Holzwarth 30843874







168 Hector Emmanuel Velazquez 31440174


169 Janet Romina Velez 36985475


170 Sofia Veliz 34789481


171 Maria Teresita Vexenat De Francisco 32495233


172 Julieta Sol Villalba 38180086


173 Pablo Alejandro Villalón 34482327


174 Victoria Veronica Vivas 31336010


175 Juana Veronica Lourdes Vivas 24367380


176 Marcela Monica Yacono 16740059


* Ley N° 5624 - Régimen Especial de Protección y Promoción Laboral para las 
Personas Disminuidas





				2023-02-17T16:53:25-0300





				2023-02-17T17:08:04-0300





				2023-02-17T17:16:21-0300





				2023-02-17T17:19:46-0300





				2023-02-17T17:50:26-0300












Q
NOMBRE APELLIDO


DNI CAUSA


1 Jorge Daniel Almaraz 39037838


NO ACREDITA REQ. S/ RES. I COM. LAB. DE SELEC. INTERNAS O ABIERTAS ANEXO I  
PTO. I.I.2


2 Carlos Alberto Bardach 11971043
NO ACREDITA REQ. S/ LEY N° 9880 ART. 12 INSC. H


3 Luciana Borgogno 26814201


NO ACREDITA REQ. S/  RES. I COM. LAB. DE SELEC. INTERNAS O ABIERTAS ANEXO 
I PTO. II.1 INCS. 2


4 Axel Alejandro Gabriel Caceres Correa 39690387


NO ACREDITA REQ. S/  RES. I COM. LAB. DE SELEC. INTERNAS O ABIERTAS ANEXO 
I PTO. II.1 INCS. 2


5 Andrea Claudia Costantino 14665073
NO ACREDITA REQ. S/ LEY N° 9880 ART. 12 INSC. H


6 Priscila Alejandra Gimenez 39690666


NO ACREDITA REQ. S/  RES. I COM. LAB. DE SELEC. INTERNAS O ABIERTAS ANEXO 
I PTO. II.1 INCS. 2


7 Braian Emanuel Gonzalez 39494742


NO ACREDITA REQ. S/  RES. I COM. LAB. DE SELEC. INTERNAS O ABIERTAS ANEXO 
I PTO. II.1 INCS. 2


8 Ana Laura Gorostiza 30538474


NO ACREDITA REQ. S/  RES. I COM. LAB. DE SELEC. INTERNAS O ABIERTAS ANEXO 
I PTO. II.1 INCS. 2


9 Namir Alejandra Hadid 32584545


NO ACREDITA REQ. S/  RES. I COM. LAB. DE SELEC. INTERNAS O ABIERTAS ANEXO 
I PTO. II.1 INCS. 2


10 María Carolina Irusta 28650905


NO ACREDITA REQ. S/  RES. I COM. LAB. DE SELEC. INTERNAS O ABIERTAS ANEXO 
I PTO. II.1 INCS. 2


11 Adriana Clara Lorenzatti 13065422


NO ACREDITA REQ. S/ RES. I COM. LAB. DE SELEC. INTERNAS O ABIERTAS ANEXO I  
PTO. I.I.2


12 Maria Victoria Martini 27118942


NO ACREDITA REQ. S/ RES. I COM. LAB. DE SELEC. INTERNAS O ABIERTAS ANEXO I  
PTO. I.I.2


13 Facundo Catriel Miño 39301363*


NO ACREDITA REQ. S/ RES. I COM. LAB. DE SELEC. INTERNAS O ABIERTAS ANEXO I  
PTO. I.I.2


14 Fernando Angel Napoli 14449381


NO ACREDITA REQ. S/  RES. I COM. LAB. DE SELEC. INTERNAS O ABIERTAS ANEXO 
I PTO. II.1 INCS. 2


15 Karen Del Valle Oliva 38797254


NO ACREDITA REQ. S/ RES. I COM. LAB. DE SELEC. INTERNAS O ABIERTAS ANEXO I  
PTO. I.I.2


16 Iris Azucena Pedernera 30968575


NO ACREDITA REQ. S/  RES. I COM. LAB. DE SELEC. INTERNAS O ABIERTAS ANEXO 
I PTO. II.1 INCS. 2


17 Natalia Rinaldi 28584103


NO ACREDITA REQ. S/  RES. I COM. LAB. DE SELEC. INTERNAS O ABIERTAS ANEXO 
I PTO. II.1 INCS. 2


18 Carlos Roberto Salinas 27671781


NO ACREDITA REQ. S/  RES. I COM. LAB. DE SELEC. INTERNAS O ABIERTAS ANEXO 
I PTO. II.1 INCS. 2


19 Norma Beatriz Sanchez 18329424


NO ACREDITA REQ. S/  RES. I COM. LAB. DE SELEC. INTERNAS O ABIERTAS ANEXO 
I PTO. II.1 INCS. 2


20 Amalia Nancy Varela 14703390
NO ACREDITA REQ. S/ LEY N° 9880 ART. 12 INSC. H


21 Erica Analia Velazquez 27959931


NO ACREDITA REQ. S/  RES. I COM. LAB. DE SELEC. INTERNAS O ABIERTAS ANEXO 
I PTO. II.1 INCS. 2


22 Liliana Enriqueta Villegas 14839064
NO ACREDITA REQ. S/ LEY N° 9880 ART. 12 INSC. H


23 Silvia Del Valle Vincci 14640129
NO ACREDITA REQ. S/ LEY N° 9880 ART. 12 INSC. H


Anexo II - Postulantes no admitidos


* Ley N° 5624 - Régimen Especial de Protección y Promoción Laboral para las Personas Disminuidas





				2023-02-17T16:54:28-0300





				2023-02-17T17:08:35-0300





				2023-02-17T17:17:35-0300





				2023-02-17T17:20:18-0300





				2023-02-17T17:51:02-0300









		2023-02-17T18:08:43-0300




